
REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA,DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

AZIENDA REGIONALE FORESTE DEMANIALI 
Servizio XV – Servizio per il Territorio di Ragusa 

D.R.S.  N. 88035/20201  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XV 

VISTO lo Statuto della Regione siciliana; 
 
VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione siciliana; 
 
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il decreto Legislativo n°118/11 art. 53; 
 
VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 
 
VISTA la L.R. n.1 del 22/02/2019 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2019, Legge di stabilità 

regionale”; 
 
VISTA la Legge Regionale del 22/02/2019, n. 2, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno 2019 e 

Bilancio pluriennale per il triennio 2019 - 2021; 
 
VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 75 del 26/02/2019 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2019-

2021. Decreto legislativo 23 giugno 2011, 118, allegato 4/1 -9.2. Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

 
VISTO il D.P.Reg. n. 2802 del 19/06/2020 con il quale il Presidente della Regione conferisce al Dott. Mario Candore 

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, 
dell'Assessorato del'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca  Mediterranea in esecuzione della 
deliberazione di Giunta Regionale n.259 del 14.06.2020; 

 
VISTO il D.D.G. n°837 del 06/07/2020 con il quale è stato conferito al Dr. Tullio Serges l’incarico di Dirigente del 

Servizio 15 Servizio per il Territorio di Ragusa del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 
Territoriale;   

             
VISTO il D.D.G. n°841 del 06/07/2020 con il quale è stata conferita la delega al Dr. Tullio Serges, relativamente alle 

competenze assegnate dall’art.7 comma 1 della L.R.10/2000 lettera e) lettera f) ivi compresa l’adozione dei 
decreti di accertamento delle entrate per i capitoli di competenza; 

   
VISTI  gli artt.220 e 226 del Regolamento di Contabilità Generale dello Stato;  
 
VISTO l'art.8 della L.R. 15 maggio 2000 n.10; 
 
CONSIDERATO di dover rettificare il D.R.S. n. 88382 del 17/12/2020 detraendo da esso la somma accertata e     

riscossa a nome di Failla Veronica di €.110,20 poiché accertata riscossa e versata da altro Ufficio nel capitolo 
1721 capo 20 con quietanza n. 15031 del 11/07/2019; 

 
 
Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge sulla Contabilità Generale dello Stato 
  

 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1  



E’ rettificato il D.R.S. n. 88382 del 17/12/2020 detraendo da esso la somma accertata e     riscossa a nome di Failla 
Veronica di €.110,20 poiché accertata riscossa e versata da altro Ufficio nel capitolo 1721 capo 20 con quietanza n. 
15031 del 11/07/2019. Pertanto il suddetto Decreto 88382 dovrà considerarsi come accertamento della somma di € 
1.709,50. 

Art.2 
 
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 68 della L.R. 21/2014. 

 
Art. 3  

 
I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale  e  necessari per l’emissione di questo 
decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa pubblicata sul sito 
del Dipartimento. 
 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l'Assessorato regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea, previa pubblicazione nel sito internet del Dipartimento regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale ai 
sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i..  
 
 
Ragusa il 06/04/2021         
 

                                                                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XV 
(Dott. Tullio Serges)    

     
 
 
Pubblicato il  06/04/2021 


		2021-04-06T18:17:37+0200
	TULLIO SERGES




